
SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0519/2026 
  ISSN – XXXX - XXXX 
  SEGUNDA – 19 DE JANEIRO DE 2026 

EXECUTIVO

        PORTARIA 001 2026 ................................................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VII – Nº 0519/2026 – 19 DE JANEIRO DE 2026 
  ISSN - XXXX - XXXX  

PORTARIA 001 2026
 

PORTARIA GABPM Nº 001/2026 DE 19 DE JANEIRO DE 2026
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 11.346/2006, que institui o Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional - SISAN;

CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 7.272/2010;
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 392/2023, que institui o SISAN no âmbito municipal;

CONSIDERANDO a aprovação do I Plano Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - PLAMSAN 2026-2029 pelo COMSEA Municipal, em
reunião realizada em 10 de dezembro de 2025;

 RESOLVE:
Art. 1º Homologar o I PLANO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - PLAMSAN 2026-2029, aprovado pelo Conselho

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA.
Art. 2º Determinar que a Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN Municipal coordene a implementação, o monitoramento

e a avaliação do PLAMSAN, em articulação com as secretarias municipais competentes.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 19 de janeiro de 2026.

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA
Prefeito Municipal

Identificador: 3106-9b1387a8ceb396f85eb2b4246068db66421436df

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VII – Nº 0519/2026 – 19 DE JANEIRO DE 2026 
  ISSN - XXXX - XXXX  

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-01-20 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA 001 2026

		2026-01-20T03:08:06+0000




